



12-09-2019
EMN-2019-01048
1307498

Deling af data fra hospitalernes patientdata

Kære Michael Dehn

Tak for din henvendelse den 24. juni 2019 vedrørende deling af patientdata i de elektroniske patientjournaler (EPJ-systemer). Vi har på tværs af MedCom, sundhed.dk og Danske Regioner drøftet din henvendelse.

I regionerne, MedCom og sundhed.dk har vi stort fokus på at binde sundhedsvæsenet sammen digitalt, og at datadeling sker på en hensigtsmæssig, sikker og anvendelig måde. På Sundhedsjournalen på sundhed.dk kan klinikerne ved hjælp af en knapløsning i eget EPJ-system få adgang til bl.a. patientens journalnotater, laboratoriesvar og medicinoplysninger på tværs af regionsgrænser. Ved hjælp af MedComs kommunikationsstandarder kan vi kommunikere digitalt på tværs af sektorer.

I forhold til deling af patientdata er det et stort behov for nuværende, at vi får styrket sammenhængen i patientforløb på tværs af sektorer. I regi af sundhedsjournal 3.0 projektet arbejder vi for, at Sundhedsjournalen inden for de næste to år også skal give adgang til data til og fra privathospitaler, data fra praktiserende læger samt kommunale data. På tilsvarende vis er målet for programmet for et samlet patientoverblik at vi fremmer koordineringen og samarbejdet mellem hospital, praktiserende læge, hjemmeplejen og andre, der er involveret i patientens behandling. På graviditetsområdet er vi i gang med at udvikle en digital løsning, så vi ikke længere overlader det til den gravide at håndbære data til de forskellige parter.

Dit forslag om at dele patientdata direkte i EPJ-systemerne ved hjælp af snitflader er en spændende ide. Vi er enige i, at særligt i forhold til deling af henvisninger og laboratoriesvar kan der være fordele ved, at det kliniske personale får data i eget EPJ-system. Set i forhold til de udviklingstiltag, som vi

allerede arbejder med, vurderer vi, at dit forslag ikke vil være hensigtsmæssig brug af udviklingsressourcer på nuværende tidspunkt.

Venlig hilsen

Stephanie Lose, formand for Danske Regioner

Jacob Jensen, formand for sundhed.dk's bestyrelse

Nanna Skovgaard, formand for MedComs bestyrelse